
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 85 (2494) 
19 ноября 2020 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2020   № 3900
г. Всеволожск

Об утверждении муниципальной программы «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства на тер-
ритории муниципального образования «Город Все-
воложск» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2021-2025 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности государ-
ственных программ Ленинградской области», Постановлением адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 01.06.2020 № 1634 «Об утверждении Порядка принятия ре-
шений о разработке муниципальных программ МО «Город Всеволожск» 
и МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, их формировании, 
реализации и проведении оценки эффективности реализации», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие жилищно-ком-
мунального хозяйства на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2021-2025 годы», согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
27.12.2019 № 4291 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-
витие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципаль-
ного образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской областина 2020-2024 годы» с 01.01.2021 г.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования и действует с 01.01.2021 г.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2020  № 3859
г. Всеволожск

Об утверждении муниципальной программы «Со-
временное образование во Всеволожском муници-
пальном районе Ленинградской области» на 2021-
2025 годы
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями админи-
страции муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 01.06.2020 № 1634 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО, их формировании, реализации и проведении оценки эффектив-
ности реализации» и от 03.08.2020 № 2329 «О внесении изменений и 
дополнений в постановление администрации от 01.06.2020 № 1634», 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Современное образова-
ние во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области» 
на 2021-2025 годы, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 20.02.2016 № 233 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Современное образование во Всеволожском 
муниципальном районе Ленинградской области» с 01.01.2021 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опублико-
вания и действует с 01.01.2021 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2020  № 3880
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление админи-
страции от 10.05.2018 № 1230

 В целях активного участия Почетных граждан в общественной жиз-
ни Всеволожского муниципального района администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 10.05.2018 № 1230 «О образовании совета Почетных граждан 
при главе администрации муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области» (далее – Поста-
новление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Положение о совете Почетных граждан при гла-
ве администрации муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области» к Постановлению пункт 5.1 
изложить в новой редакции:

«5.1. Совет формируется на добровольной основе из числа граж-
дан, которым присвоено звание «Почётный гражданин Всеволожского 
района», а также граждан, которым присвоено звание «Почетный граж-
данин города, городского (сельского) поселения». 

Численный состав Совета не более 35 человек, из них: шестнадцать 
– от района, по одному от каждого городского (сельского) поселения.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по внутренней политике Полякова С.М. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2020  № 3899
г. Всеволожск

Об утверждении муниципальной программы «Ре-
монт и реконструкция сетей и объектов теплоснаб-
жения города Всеволожска на 2021-2023 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности государ-
ственных программ Ленинградской области», Постановлением адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 01.06.2020 № 1634 «Об утверждении Порядка принятия ре-
шений о разработке муниципальных программ МО «Город Всеволожск» 
и МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, их формировании, 
реализации и проведении оценки эффективности реализации», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Ремонт и реконструкция 
сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска на 2021-2023 
годы» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования и действует с 01.01.2021 г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

СИСТЕМА МАРКИРОВКИ  
ТОВАРОВ «ЧЕСТНЫЙ ЗНАК»

 «Честный ЗНАК» – система обязательной мар-
кировки для защиты прав потребителей и борь-
бы с оборотом некачественной продукции. 

К 2024 году обязательной маркировке будут подле-
жать все группы товаров: от продуктов питания и това-
ров первой необходимости до табачных изделий.

В настоящее время обязательной маркировке под-
лежат следующие товары:

• табачная продукция – с 1 марта 2019 года;
• шубы – с 1 июня 2019 года;
• лекарства – с 1 июля 2020 года;
• обувные товары – с 1 июля 2020 года; 
• духи и туалетная вода – с 1 октября 2020 года;
• фототовары – с 1 октября 2020 года;
• шины и покрышки – с 1 ноября 2020; 
С 1 января 2021 года подлежат обязательной марки-

ровке товары легкой промышленности и одежда.
Ответственность за реализацию немаркированной 

продукции
Согласно статье 15.12 Кодекса Российской Федера-

ции об административных правонарушениях:
производство товаров и продукции без маркировки 

влечет наложение административного штрафа на долж-
ностных лиц в размере от 5 000 до 10 000 рублей; на 
юридических лиц – от 50 000 до 100 000 рублей;

продажа товаров и продукции без маркировки, а 
также хранение, перевозка либо приобретение таких 
товаров и продукции в целях сбыта влечет наложение 
административного штрафа на граждан в размере от  
2 000 до 4 000 рублей; на должностных лиц – от 5 000 
до 10 000 рублей; на юридических лиц – от 50 000 руб. 
до 300 000 рублей.

Все немаркированные изделия подлежат конфи-
скации!

Производство, приобретение, хранение, перевозка в 
целях сбыта или сбыт товаров и продукции без марки-
ровки, совершенные в крупном размере, влекут уголов-
ную ответственность в соответствии с частью 1 статьи 
171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Вся информация об обязательной маркировке раз-
мещена на сайте https://честныйзнак.рф, дополнитель-
ные вопросы можно задать в информационном центре: 
+7 (800) 222-15-23, +7 (800) 707-23-36, info@crpt.ru; инфор-
мационная и техническая поддержка осуществляется 
по электронным адресам: motp@crpt.ru, lecture@crpt.ru. 

Как зарегистрироваться в системе «Честный 
ЗНАК»:

1. Подать заявку на регистрацию в системе марки-
ровки;

2. Получить усиленную квалифицированную элек-
тронную подпись;

3. Зарегистрироваться в личном кабинете участника 
оборота;

4. Получить консультацию «Честного ЗНАКа» о даль-
нейшей работе в системе, необходимом оборудовании 
и ПО.

Обращаем ваше внимание, что предприниматели 
Ленинградской области могут получить квалифициро-
ванную электронную подпись бесплатно на 1 год после 
прохождения бесплатного обучения цифровым инстру-
ментам для своего бизнеса.

Подать заявку на обучение можно на сайте https://
www.813.ru, а также на сайте цифрабизнес47.рф. 



2 № 85, 19.11.2020
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.11.2020 г.  № 70-04
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту 
бюджета муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской 
области на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьями 12, 39 Устава муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области,  решением совета депутатов муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области № 46 от 29.08.2013 «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области», руководствуясь 
статьей 19 Положения «О порядке организации и проведения пу-
бличных слушаний, общественных обсуждений на территории  му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, утвержденного решением совета депута-
тов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области № 58 от 27.07.2017:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта бюд-
жета муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов.

2. Определить сроки проведения публичных слушаний с 20 ноя-
бря 2020 года по 11 декабря 2020 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и про-
ведение публичных слушаний, комиссию по проведению публичных 
слушаний на территории муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области (далее – Ко-
миссия по проведению публичных слушаний).

4. Назначить проведение собрания по обсуждению предмета пу-
бличных слушаний на 01 декабря 2020 года, в 16.00, по адресу: г. 
Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, 1 этаж, кабинет 125а.

5. Комиссии по проведению публичных слушаний:
5.1. Опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до 20 ноября 
2020 года:

- информационное сообщение о проведении публичных слуша-
ний;

- проект решения совета депутатов муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
«О бюджете муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов».

5.2. Организовать с 23 ноября 2020 года экспозицию документов 
по адресу: г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, 1 этаж, кабинет 
125а. 

5.3. Организовать учет предложений и замечаний, касающихся 
предмета публичных слушаний, для включения их в протокол пу-
бличных слушаний. 

5.4. Предоставить главе муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области в срок до 
07 декабря 2020 года протокол публичных слушаний для ознаком-
ления и заключение о результатах публичных слушаний для утверж-
дения заключения.

5.5. Опубликовать заключение о результатах публичных слуша-
ний в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет с срок не позднее 11 декабря 2020 года.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения остав-
ляю за собой.

Глава муниципального образования В. Е. Кондратьев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2020   № 3916
г. Всеволожск

Об утверждении Правил установки и эксплуата-
ции рекламных и информационных конструкций 
на территории МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» ЛО
В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона 
от 13.03.06 № 38-ФЗ «О рекламе», ст. 3 Устава МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, администрация му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила установки и эксплуатации рекламных 
и информационных конструкций на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области согласно Приложению к настоящему постановле-
нию. 

2. Постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
26.09.2007 № 4363 «Об утверждении Порядка установки рекламных 
конструкций, их эксплуатации, и распространения наружной рекла-
мы на территории МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опублико-
ванию в газете «Всеволожский вести» и размещению на официаль-
ном сайте муниципального образования в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Постоянно действующая комиссия по организации публичных 
слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образо-
вании «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти (далее – Комиссия) информирует о том, что в соответствии с 
распоряжением главы муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 18.11.2020 г. № 
70-04 проводятся публичные слушания по проекту бюджета муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов.

Заинтересованное лицо: Администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

Сроки проведения публичных слушаний установлены с 20 ноября 
2020 года по 11 декабря 2020 года.

Собрание по обсуждению предмета публичных слушаний 
назначено на 01 декабря 2020 года в 16.00 по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, город Всеволожск, 
Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 125а.

Экспозиция документов по предмету публичных слушаний с 23 
ноября 2020 года размещена по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, город Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, 
кабинет 125а. Время ознакомления – ежедневно, кроме выходных, с 
10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00, и на официальном сайте 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет: https://www.vsevreg.ru 

Предложения и замечания, касающиеся предмета публичных 
слушаний для включения в протокол публичных слушаний, могут 
быть представлены в письменном виде в Комиссию по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, город Всеволожск, Кол-
тушское шоссе, д. 138, кабинет 126 а, направлены на адрес элек-
тронной почты apsd@vsevreg.ru в период с 20 ноября 2020 года по 
03 декабря 2020 года, в устной форме – при проведении собрания 
по обсуждению предмета публичных слушаний.

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения и соблюдения социальной дистанции 1,5 
– 2 м собрание участников публичных слушаний проводится в коли-
честве не более 35 человек.

Вход в здание администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области осу-
ществляется с использованием средств индивидуальной защиты.

Председатель  комиссии О.В. Гришко 

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
 Администрация МО «Романовское сельское поселение» Все-

воложского муниципального района Ленинградской области со-
общает о проведении публичных слушаний по проекту бюджета 
муниципального образования «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2021 год и плановый период 2022–2023 гг. Слушания пройдут с 
учетом ограничительных мер, предусмотренных Постановлением 
правительства Ленинградской области от 13 ноября 2020 года № 
741 «О внесении изменений в постановление Правительства Ле-
нинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по 
предотвращению распространения новой короновирусной инфек-
ции (COVID-19) на территории Ленинградской области.

 Ознакомиться с материалами по данному вопросу можно на 
сайте администрации www.romanovka.ru

 Публичные слушания состоятся в 16 часов 00 минут 30 ноября 
2020 года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
п. Романовка, д. 20, ДК «Свеча».

Глава администрации С.В. Беляков

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Черкасовой Натальей Сергеевной, по-
чтовый адрес: г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 52, оф. 4,e-mail: 
nataly19-81@inbox.ru, тел.: 8 981 699-85-18, № регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность: 18641, в отношении земельного участка, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Старая, 
ул. 1-я Баррикадная, участок № 8а, выполняются кадастровые рабо-
ты по образованию земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Юрзанов П.Н., адрес: 

Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Старая, ул.1-я Барри-
кадная, д. 8А , тел. 8 921 884-50-07.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 52, оф. 8, 21 дека-
бря 2020 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 52, оф. 8. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с 19 ноября 2020 г. по 21 декабря 2020 г. 
по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 52, оф. 8.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская обл., 
Всеволожский р-н, дер. Старая, ул. 1-я Баррикадная, участок № 10 
и дер. Старая, участок № 93.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельные участки. 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования 
границ земельного участка. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексееви-
чем, адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул, д. 16 
к. 1, ООО "Северная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 
8 (812) 425-62-25, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 20624, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных участков 
47:08:0165001:51, 47:08:0165001:24, 47:08:0165002:63, располо-
женных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Белоостров, ДПК ''Поляна'', линия 4-я, уч. № 6, линия 3-я, 
уч. № 6, линия 3-я, уч. № 5.

Заказчиком кадастровых работ является Вайншток О.Г., адрес: 
192236, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Токарева, д. 2, кв. 10, 
тел.: 8 906 271-24-17.

Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Белоостров, ДПК ''Поляна'', линия 4-я, уч. № 6, 
20 декабря 2020 г. в 15 часов 00 минут.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознако-
миться по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., 
д. 16, оф. центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 19 ноября 2020 г. 
по 20 декабря 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельного участка после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются с 19 ноября 2020 г. по 20 декабря 2020 г. 
по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, 
оф. центр № 1, оф. 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: 47:08:0165001:25, 
47:08:0165002:65, расположенные по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Белоостров, ДПК ''Поляна'', ли-
ния 3-я, уч. №4, линия 3-я, уч. № 7; а также Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Белоостров, ДПК ''Поляна'', линия 4-я, 
уч. № 6, линия 3-я, уч. № 3.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 
24.07.07 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, 
квалификационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО 
«Гео Гарант», адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Все-
воложск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, 
e-mail: marina-tokarevsk@mail.ru, в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:1431016:20, расположенного по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Новое 
Токсово, СНТ ''Юбилейное-Ручьи'', уч. № 1550, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Георгица Марина Нико-
лаевна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, улица Добровольцев, 
дом 54, квартира 5, тел.: 8 964 341-68-33.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленин-
градская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 21 
декабря 2020 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 19 ноября 2020 года по 21 декабря 2020 
года по адресу: Ленинградская обл.,  г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Юбилей-
ное-Ручьи'', уч. № 1549 с кадастровым номером 47:07:1431016:19.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №2 21 ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).



№ 85, 19.11.2020
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Красноштановой Зоей Александровной, 
ИП Красноштанова З.А., адрес : 195256, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, 
д. 47, к. 2, кв. 103, телефон: 8 (812) +7 921 345-62-37, квалификаци-
онный аттестат № 47-11-0130, № регистрации в государственном рее-
стре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 10692; e-mail: 
zoya_krasa@mail.ru, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы и площади земельных участов с кадастро-
выми номерами: 47:07:1409009:17 и 47:07:1409009:16, расположенных 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Новое 
Токсово, СНТ «Лазурное-2», участок № 159 и участок № 160. 

Заказчиком кадастровых работ является Михайлова Лариса Леони-
довна, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Коллон-
тай, д. 28, к. 1, кв. 283, телефон: +7 921 954-43-48.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Новое Токсово, СНТ «Лазур-
ное-2», участок № 159 и участок № 160, 21 декабря 2020 года в 
12 часов 30 минут.

Ознакомиться с проектом межевого плана, подать возражения по 
проекту межевого плана, можно по адресу: 195256, г. Санкт-Петербург, 
пр. Науки, д. 47, к. 2 кв. 103, телефон: 8 (812) +7 921 345-62-37.

 Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требо-
вания о проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка на местности принимаются по адресу: 195256, г. Санкт-
Петербург, пр. Науки, д. 47, к. 2 кв. 103 с 19 ноября 2020 года по 21 
декабря 2020 г., контактный телефон  +7 921 345-62-37.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Новое Токсово, СНТ «Лазурное-2», 
участок № 158; участок № 267.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документы, удостоверяющие личность и полномочия 
на согласование, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером ООО «Простая Геодезия» Родионовой 
Анной Александровной, почтовый адрес: 198216 г. Санкт-Петербург, 
проспект Народного Ополчения, дом 22, оф. Н403Б, адрес электрон-
ной почты: ar-progeo@geos24.ru, контактный телефон: 8 950 019-19-28,  
№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность: 19160, выполняются  кадастровые работы в 
отношении земельных участков с кадастровыми номерами:

1) 47:07:0138006:24, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, п. Лесное, СНТ ''Альбатрос'', 145; за-
казчиком кадастровых работ является Букалова Мария Владимировна, 
почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д. 74, корп. 
1, кв. 41, телефон 8 931 231-83-73;

2) 47:07:0138006:12, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, п. Лесное, СНТ ''Альбатрос'', уч. № 133; 
заказчиком кадастровых работ является Гоц Наталья Леонидовна, по-
чтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 119, кв. 62, теле-
фон 8 911 939-16-15.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, п. Лесное, СНТ ''Альбатрос'', уч. № 134, 19 декабря 2020 г. в 
12 часов 00 минут.

С проектами межевых планов земельых участков можно ознакомить-
ся по адресу: 198216 г. Санкт-Петербург, проспект Народного Ополче-
ния, дом 22, оф. Н403Б.

Требования о проведении согласования  местоположения  границ 
земельных участков на местности принимаются с 19 ноября 2020 г. 
по 19 декабря 2020 г., обоснованные возражения  о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 19 ноября 2020 г. по 19 декабря 2020 г., по адре-
су: 198216 г. Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, дом 22, 
оф. Н403Б.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ 
которых проводится согласование:

 -  все заинтересованные смежные землепользователи земельных 
участков, расположенных в кадастровом квартале 47:07:0138006;

 - 47:07:0138006:13, расположенный по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, п. Лесное, СНТ ''Альбатрос'', 134.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок. Ваше отсутствие не является 
препятствием для согласования границ земельных участков.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Шалаевой Ириной Николаевной, почто-
вый адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Социалистическая, д. 114а, пом. 305, телефон 8 (813-70) 43-873, e-mail: 
ira24.84@mail.ru, № регистрации: 22270, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, Всеволожское городское поселение, г. Всеволожск, 
пр. Герцена, уч.12.

 Заказчиком кадастровых работ является Протасова Виктория Аль-
фонсас, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 145, кв. 
290, тел. 8 911 795-71-48.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Социалистическая, д. 114а, пом. 305, 21 декабря 2020 г. в 12 ча-
сов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социалистиче-
ская, д. 114а, пом. 305.

 Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 19 ноября 2020 г. 
по 21 декабря 2020 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 19 ноября 2020 г. по 21 декабря 2020 г. по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 114а, 
пом. 305.

 Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ 
которого проводится согласование: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Всеволожск, пр. Герцена, уч.14.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Юрием Михайловичем, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всеволожск, Октябрьский 
пр., д. 108, пом. 41, адрес электронной почты geokad2003@mail.ru, 
контактный телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 302-92-23, номер реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 23815, выполняются работы по уточнению местополо-
жения границы и площади земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1430023:52, расположенного: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Ново-Токсово, СНТ «Юбилейное», уч. 874. 

Заказчиком кадастровых работ является Кузнецова Ольга Викторов-
на. Почтовый адрес: 196240, гор. Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д. 56, 
кв. 37, контактный телефон 8 911 950-85-25.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, 
г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41, 21 декабря 2020 
года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 19 ноября 2020 года 
по 21 декабря 2020 года, обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 19 ноября 2020 года по 21 декабря 2020 года по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Ново-Токсово, СНТ «Юбилейное», уч. 
839, кадастровый номер 47:07:1430023:33, кадастровый квартал 
47:07:1430023; Ленинградская область, Всеволожский район, мас-
сив Ново-Токсово, СНТ «Юбилейное», уч. 840, кадастровый номер 
47:07:1430023:32, кадастровый квартал 47:07:1430023.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Редуто Марией Геннадьевной, квалифика-
ционный аттестат 78-15-1028, выданный 14.10.2015, адрес: 188640, Ле-
нинградская область, Всеволожский район, город Всеволожск, ул. Ба-
лашова, д. 3, к. 2, кв. 63, тел: 8 (812) 245-69-11, e-mail: registr47@ya.ru, 
в отношении земельного участка с кадастровым №47:07:1121005:1, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Дунай, СНТ ''Нефтебаза Ручьи'', уч. № 522, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы земель-
ного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Рашевская Нина Никола-
евна, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, Шаумяна пр., 
дом 33, квартира 26, конт. телефон: 8 905 252-03-68.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 303, 24 декабря 
2020 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, 
д. 4а, оф. 303.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 19 ноября 2020 года по 24 декабря 2020 г. по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 303.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Дунай, СНТ ''Нефтебаза Ручьи'', уч. № 523, 
председатель СНТ «Нефтебаза Ручьи» (земли общего пользования СНТ 
«Нефтебаза Ручьи»). 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Кирш Анной Викторовной, 198216, Санкт-
Петербург, пр. Народного Ополчения, д.10, лит. А, оф. 248-Н, 8 911 831-
90-00, ckr@ckr-kadastr.ru. № регистрации, – 36740, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границы земельного 

участка с кадастровым номером 47:07:0712015:32, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Мурино, ул. 
Заречная, д. 2.

Заказчиком кадастровых работ является Сергеева Евгения Игорев-
на, Санкт-Петербург, Муринская дорога, д. 63, к. 2, стр. 1, кв. 103, 8 921 
869-17-87.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, пос. Мурино, ул. Заречная, д. 2 
(47:07:0712015:32) 22 декабря 2020 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, д. 10, 
оф. 248-Н. Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с 19 ноября 2020 г. по 22 декабря 2020 г. по 
адресу: Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, лит. А, оф. 
248-Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ, земельные участки в када-
стровом квартале 47:07:0712015 и все заинтересованные лица.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 ста-
тьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленин-
градская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 
201, e-mail: KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность, – 24770, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером: 47:08:0104017:25, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Сертолово, массив Черная Речка, СНТ "Ягодка", участок № 425. 

Заказчиком кадастровых работ является Арутюнян Сусанна Руби-
ковна, проживающая по адресу: 188651, ЛО, г. Сертолово, мкр Черная 
Речка, д. 19, кв. 33, кон. тел: 8 911 843-50-50.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, 
Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 21 декабря 2020 
года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Вы-
боргское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 19 ноября 2020 г. по 21 
декабря 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 19 ноября 2020 г. по 21 декабря 2020 г. по адресу: 
188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шос-
се, д. 21, офис 201.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого тре-
буется согласовать местоположение границ, расположен по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, массив 
Черная Речка, СНТ "Ягодка", участок № 422 (КН 47:08:0104017:7).

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»)

 ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, ква-
лификационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео Га-
рант», адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-
tokarevsk@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:1121002:4, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ "Нефтебаза Ручьи", уч. 
№ 42, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Ракитина Ольга Исааковна, 
почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 40, корпус 1, 
квартира 383, тел.: 8 921 988-51-45.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 21 декабря 
2020 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 19 ноября 2020 года по 21 декабря 2020 года по 
адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Дунай, СНТ "Нефтебаза Ручьи", уч.  
№ 50 с кадастровым номером 47:07:1121002:31; Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ "Нефтебаза Ручьи", уч. 
№ 43 с кадастровым номером 47:07:1121002:24.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).



4 № 85, 19.11.2020
Всеволожские вести

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА
Редактор номера Н.Н. УСТИЧЕВА
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, e-mail: reklama@
vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; Адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Газета перерегистрирована 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
от 19 апреля 2010 г. Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Издатель: АМУ «Всеволожские вести». 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00006148. Тираж 1 000 экз.

 Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0.  Цена в розницу 
свободная. Время подписания в печать 19.11.2020 г.: по графику – 
20.00, фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 19.11.2020 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ВСЕВОЛОЖСКОГО 
РАЙОННОГО ЛИТЕРАТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННОГО КОНКУРСА 

«НАСЛЕДНИКИ ПОБЕДЫ» 
(В РАМКАХ XIV ВСЕВОЛОЖСКОГО РАЙОННОГО  
ФЕСТИВАЛЯ ПРАВОСЛАВНОЙ КУЛЬТУРЫ) 

 1. Общие положения
 1.1. Всеволожский районный литературно-художественный кон-

курс «Наследники Победы» (далее – Конкурс) является одним из 
главных событий XIV Всеволожского районного фестиваля Право-
славной культуры, проводится в рамках реализации подпрограм-
мы «Народное творчество» муниципальной программы «Культура 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2019 – 2024 годы» (далее – программа), в соответствии с планом 
реализации программы на 2020 год. 

 1.2. Конкурс посвящен 75-летию Победы в Великой  
Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. и приурочен к Году памяти и 
славы в России и Году победителей в Ленинградской области.

1.3. Учредителем Конкурса является администрация МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО, общее руководство по прове-
дению Конкурса осуществляет отдел культуры администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО, Конкурс организует и 
проводит автономное муниципальное учреждение «Культурно-до-
суговый центр «Южный».

1.4. Содействие в организации и проведении Конкурса оказыва-
ют:

- МКУ «Всеволожская межпоселенческая библиотека»;
- Всеволожская городская библиотека им. Ю.Г. Слепухина; 
- Всеволожская детская библиотека г. Всеволожска.
1.5. Конкурс проводится при поддержке Выборгской епархии 

Русской Православной церкви и Всеволожского Благочиния.
2. Цели и задачи Конкурса
- патриотическое воспитание молодого поколения, укрепление 

связи между ветеранами и молодежью;
- формирование художественного вкуса, содействие развитию 

творческих способностей, привитие потребности в познании пре-
красного;

- повышение роли литературы и поэзии в нравственном, эстети-
ческом воспитании;

- развитие литературно-художественных способностей; 
- создание среды для творческого общения и обмена опытом 

участников конкурса;
- выявление и продвижение талантливых авторов.
3. Условия проведения Конкурса
3.1. В связи с неблагополучной эпидемиологической обстанов-

кой из-за вспышки коронавирусной инфекции (COVID-19) Конкурс 
проводится в онлайн-формате с 12 ноября по 09 декабря 2020 года.

3.2. Участники представляют на Конкурс рассказ, эссе 
или поэтическое произведение малой формы, соответ-
ствующие тематике конкурса – 75-летие Победы в Великой  
Отечественной войне 1941 – 1945 г.г., Год памяти и славы в России и 
Год победителей в Ленинградской области.

3.3. Конкурс проводится по трём возрастным категориям:
• дети – учащиеся младших классов (1 – 5 кл.);
• дети – учащиеся старших классов (6 – 9 кл.);
• молодёжь от 16 лет и взрослые.
3.4. Конкурс проводится по двум номинациям:
 – «Проза»; 
 – «Поэзия». 
3.5. Конкурс оценивается по следующим критериям:
В номинации «Проза»:
- полнота раскрытия темы;
- построение сюжета;
- язык, стилистические особенности;
- логика изложения, оригинальность.
В номинации «Поэзия»:
- поэтическая манера;
- уровень знания и применения законов стихосложения, особен-

ностей литературных жанров;
- выразительность поэтического языка;
- оригинальность, эмоциональность;
- знание художественной традиции.
3.6. Все работы, принимающие участие в конкурсе, должны быть 

созданы исключительно личным творческим трудом участников. В 
случае обнаружения организаторами заимствований/плагиата такие 
работы будут исключены из участия в конкурсе. 

3.7. Организаторы оставляют за собой право использовать рабо-
ты, направленные на конкурс по своему усмотрению, при этом орга-
низаторы не несут ответственности за претензии или жалобы со сто-
роны участников конкурса.

4. Регламент работы жюри
4.1. Конкурсные работы оценивает профессиональное жюри. 
4.2. Председатель жюри и его состав определяются оргкомите-

том XIV Всеволожского районного фестиваля Православной культуры. 
Жюри определяет победителей конкурса, оставляет за собой право 
не присуждать призовых мест, может учреждать специальные номи-
нации.

5. Дополнительная информация
5.1. К конкурсной работе обязательно прилагается заполненная 

заявка на участие в конкурсе соответствии с приложением.

5.2. Работы принимаются в печатном виде, объём произведения не 
должен превышать 5 страниц текста формата А-4. 

5.3. Отправляя работу, участник Конкурса подтверждает своё со-
гласие с условиями проведения Конкурса и дает согласие на обнаро-
дование и публичный показ материала.

5.4. Заявки и конкурсные работы принимаются по 9 декабря 
2020 г. включительно по электронным адресам: vsevbibl@rambler.ru 
vsevlibrary@mail.ru. Телефоны для справок: 8 (813-70) 31-228; 8 (813-
70) 25-289.

6. Награждение победителей конкурса
6.1. В каждой номинации и в каждой возрастной категории выяв-

ляются победители 1, 2 и 3 степени. 
6.2. Участники и победители Конкурса награждаются электронны-

ми дипломами и грамотами согласно номинациям, определяемыми 
жюри Конкурса. 

6.3. Руководители, подготовившие участников, награждаются 
электронными благодарностями. 

6.4. В итоге проведения Конкурса организаторами будет под-
готовлен электронный альманах, в который будут включены работы 
победителей конкурса. Альманах будет опубликован на сайте http://
vsev-bibl.lenobl.muzkult.ru; в группах «ВКонтакте» https://vk.com/
vsevolozhskayamb и https://vk.com/id297132142

6.4. Рассылка наградных материалов осуществляется организато-
ром в течение 10 дней по окончании Конкурса (до 19 декабря 2020 
года).

Начальник отдела культуры Н.В. Краскова

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.11.2020   № 71-04
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по рассмотре-
нию изменений в проект планировки территории и 
проект межевания территории части территории 
дер. Новое Девяткино Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области
Рассмотрев письмо Комитета градостроительной политики Ле-

нинградской области исх. № 01-16-370/2020 от 19.11.2020 года и 
представленные документы, в соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, уставом муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области, руководствуясь Положением «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на 
территории муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области, утвержденным решением 
совета депутатов муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по рассмотрению изменений в 
проект планировки территории и проект межевания территории ча-
сти территории дер. Новое Девяткино Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, в границах жилых кварталов 
№1.2 и 1.3, площадью 300 000 кв.м.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 20 ноября 
2020 года по 25 декабря 2020 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и про-
ведение публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов 
Правил землепользования и застройки муниципальных образова-
ний Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в 

газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
МО «Всеволожский муниципальный район» в сети Интернет в срок 
до 20 ноября 2020 года.

4.2.  Организовать экспозицию проекта, подлежащего рассмо-
трению на публичных слушаниях, и информационных материалов к 
нему по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, де-
ревня Новое Девяткино, д. 57 с 27 ноября 2020 года. 

5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать 
в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
МО «Всеволожский муниципальный район» в сети Интернет в срок 
до 25 декабря 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования В. Е. Кондратьев

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 20.11.2020
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования 

и застройки муниципальных образований Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – Комиссия) из-

вещает о начале проведения публичных слушаний по изменениям 
в проект планировки территории и проект межевания территории 
части территории дер. Новое Девяткино Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, в границах жилых кварта-
лов №1.2 и 1.3, площадью 300 000 кв.м (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публич-
ных слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на пу-
бличных слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные 
обсуждения» (ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/
city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: изменения 
в проект планировки территории, проект межевания территории.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по 
проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 
Градостроительного кодекса РФ, Положением «О порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний, общественных обсужде-
ний на территории муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденным 
решением совета депутатов от 16.04.2020 № 46, распоряжением 
главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 19.11.2020 № 71-04. Участниками публичных слушаний 
являются физические и юридические лица, прошедшие идентифи-
кацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 20 ноября 2020 
года по 25 декабря 2020 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 15 дека-
бря 2020 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Новодевяткинское сельское 
поселение, д. Новое Девяткино, ул. Славы, д. 8, в здании муници-
пального учреждения «КДЦ «Рондо» (актовый зал).

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, под-
лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или пу-
бличных слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого про-
екта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных 
экспозиций.

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационных материалов будет открыта:

– по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Но-
водевяткинское сельское поселение, деревня Новое Девяткино, д. 
57, в здании администрации муниципального образования «Ново-
девяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области с 27.11.2020 г. по 15.12.2020 г. 
– посещение экспозиции возможно: с понедельника по пятницу с 
09.00 до 17.00.

– по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтуш-
ское шоссе, д. 138 (напротив кабинета № 123) с 27.11.2020 г. по 
15.12.2020 г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника 
по четверг с 9.00 до 18.00, в пятницу с 09.00 до 17.00, также на 
стенде, оборудованном на входе в здание администрации – посе-
щение возможно круглосуточно.

– на официальном сайте муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области www.
vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные об-
суждения» с 27.11.2020 года.

Также экспозиция будет организована на месте проведения 
публичных слушаний во время проведения собрания участников 
публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на пу-
бличных слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции 
лично, по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д. 138, кабинет 123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся Про-
екта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 
или на электронный адрес arh3@vsevreg.ru с 27.11.2020 года по 
15.12.2020 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и 
предложений посетителей экспозиции проекта с 27.11.2020 года 
по 15.12.2020 года по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Новодевяткинское сельское поселение, деревня Новое 
Девяткино, д. 57, в здании администрации муниципального обра-
зования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

Вход в здание администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области осу-
ществляется с использованием средств индивидуальной защиты.

Вход в здание администрации муниципального образования 
«Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области осуществляется с исполь-
зованием средств индивидуальной защиты.

Вход в здание муниципального учреждения «КДЦ «Рондо» осу-
ществляется с использованием средств индивидуальной защиты.


